
 

1/2 
  

                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale : 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 
Prot. n.                                                                                                             Catania, 24 marzo 2017. 
 

 
Oggetto: Avviso pubblico di procedura comparativa finalizzata all’individuazione di esperti 
formatori per la promozione di figure di coordinamento del sostegno - II annualità. Pubblicazione 
graduatorie provvisorie. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO l’avviso della Direzione Generale USR Sicilia prot. n.18902 del 24 novembre 2015 
finalizzato alla individuazione di progetti formativi, proposti e organizzati da istituzioni scolastiche, 
candidate a diventare scuola polo a livello provinciale per l’attuazione delle azioni di formazione 
rivolte ai docenti specializzati sul sostegno per la promozione di figure di coordinamento, ai sensi 
della Legge 107 art.1, comma 83; 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 32839 del 3/11/2016 avente oggetto la “Formazione dei 
referenti/coordinatori dei processi sui temi della disabilità e dell’inclusione. Seconda annualità. 
Priorità 4.5 del Piano per la formazione docenti 2016-2019”; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della sopracitata nota, “in via eccezionale per il corrente anno 
scolastico, e considerata la necessità di garantire l’avvio immediato della formazione per i docenti 
referenti coordinatori dei processi sui temi della disabilità e dell’inclusione (II annualità) nell’a.s. 
2016-2017 ed essendo il modello organizzativo territoriale, adottato a seguito della nota DGPER n. 
37900 del 19/11/2015, già ampiamente consolidato sul territorio” riconferma  le istituzioni 
scolastiche già individuate a livello regionale, e destinatarie dei fondi per l’anno 2015-2016, quali 
titolari della gestione amministrativo-contabile dei finanziamenti per il corrente a.s. 2016-2017; 
 
VISTO il regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 
particolari attività e insegnamenti approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 9 
dell’11/02/2016; 
 
VISTI i criteri di attribuzione degli incarichi definiti dai Dirigenti Scolastici delle due scuole Polo 
per la provincia di Catania,  nella riunione del 04/02/2016 per l’individuazione di esperti; 
 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 0000521 del 06/03/2017 di procedura comparativa finalizzata 
all’individuazione di esperti formatori per la promozione di figure di coordinamento del sostegno II 
annualità; 
 
VISTE le istanze pervenute, 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

2/2 
  

DECRETA 
 

è pubblicata in data odierna la graduatoria dei candidati all’incarico di docente per il corso di 

formazione rivolto ai docenti specializzati sul sostegno per la promozione di figure di 

coordinamento II annualità. 

Il presente decreto è affisso all’albo scuola e all'albo pretorio on line dell'I.C. "I. Calvino" in data 
odierna. 
Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto nei termini di legge. 
 
Si allega graduatoria.                                     

 
 
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Impellizzeri* 

 
* Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.lgs. n. 39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-03-24T12:18:33+0100
	MPLSVT61B02C351P




